

単 価 合 意 書

令和7年4月14日に契約したR6那珂川右岸根本地区河道掘削他工事（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月09日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県潮来市牛堀171番地の1

氏名 松崎建設株式会社

代表取締役 松崎 里志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		130,770,632	
河川土工		式	1		114,649,613	
掘削工		式	1		4,905,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	22,500	218	4,905,000	
掘削工(ICT)		式	1		109,744,613	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	7,500	285.8	2,143,500	
土砂等運搬 (下入野SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		104,661,611	
整地	敷均し(ルーズ)	式	1		2,939,502	
法覆護岸工		式	1		883,681	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		883,681	
連節ブロック張		m2	34	15,910	540,940	
帯コンクリート		m	21	16,321	342,741	
構造物撤去工		式	1		707,177	
排水構造物撤去工		式	1		507,472	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		473,798	
暗渠排水管撤去	撤去					
		m	226	149	33,674	
構造物取壊し工						
		式	1		116,965	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	7	7,795	54,565	
連節ブロック撤去						
		m2	50	1,248	62,400	
運搬処理工						
		式	1		82,740	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	15	2,305	34,575	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	15	3,211	48,165	
周辺整備工						
		式	1		9,450,199	
周辺整備工						
		式	1		9,450,199	
周辺整備工						
		式	1		9,450,199	
仮設工						
		式	1		5,079,962	
工事用道路工						
		式	1		5,079,962	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		3,610,633	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利 (指定仮設)	RC-40 敷厚 500mm	m2	787	1,867	1,469,329	
直接工事費		式	1		130,770,632	
共通仮設費		式	1		22,267,876	
共通仮設費		式	1		12,895,590	
運搬費		式	1		1,983,826	
仮設材運搬費		式	1		1,983,826	
準備費		式	1		9,133,271	
表土処理		式	1		2,231,087	
伐木・伐竹（複合）	伐木	式	1		4,095,816	
伐木伐竹運搬（幹）	伐木	式	1		557,093	
伐木伐竹運搬（根）	伐木	式	1		450,176	
処分費（伐木）	伐木	式	1		1,799,099	
技術管理費		式	1		576,053	
保守管理(ICT)		式	1		30,485	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		545,568	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,202,440	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,372,286	
純工事費		式	1		153,038,508	
現場管理費		式	1		36,882,452	
工事原価		式	1		189,920,960	
一般管理費等		式	1		29,529,040	
工事価格		式	1		219,450,000	
消費税相当額		式	1		21,945,000	
工事費計		式	1		241,395,000	